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MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLOGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

 - TRIBUNAL – 
PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO POR ACCESO LIBRE Y 

POR PROMOCIÓN INTERNA, COMO PERSONAL LABORAL FIJO 
EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M1, E2 Y E1 SUJETOS AL IV 

CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL 
DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO, CONVOCADO 

POR RESOLUCIÓN DE 17 DE JULIO DE 2024 

 

 
 
ACUERDO POR EL QUE SE PUBLICA LA VALORACIÓN DEFINITIVA DE LOS MÉRITOS APORTADOS POR LOS 
ASPIRANTES, POR PROMOCIÓN INTERNA, PARA LA FASE DE CONCURSO Y LA RELACIÓN DE ASPIRANTES, 
PRO PROMOCIÓN INTERNA, QUE SUPERAN LAS FASES DE OPOSICIÓN Y CONCURSO DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE Y POR PROMOCIÓN INTERNA, 
COMO PERSONAL LABORAL FIJO EN LOS GRUPOS PROFESIONALES M1, E2 y E1 SUJETOS AL IV CONVENIO 
COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO 
CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 17 DE JULIO DE 2024.  
 
 
Por Acuerdo de 8 de julio de 2025 del tribunal calificador se publicaron las valoraciones provisionales de los méritos 
aportados por los aspirantes, por promoción interna, para la fase de concurso del proceso selectivo para el ingreso por 
acceso libre y por promoción interna, como personal laboral fijo en los grupos profesionales M1, E2 y E1 sujetos al IV 
Convenio colectivo único para el personal laboral de la Administración General del Estado, convocado por Resolución de 
17 de julio de 2024, y se concedió un plazo para la presentación de alegaciones. 
 
Finalizado el citado plazo y una vez revisadas las alegaciones recibidas, en aplicación de lo dispuesto en la base 6.6 de la 
convocatoria del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, como 
personal laboral fijo en los grupos profesionales M1, E2 y E1 sujetos al IV Convenio Colectivo Único para el personal laboral 
de la Administración General del Estado, convocado por Resolución de 17 de julio de 2024 de la Subsecretaria, este 
Tribunal ACUERDA: 
 
 
Primero. Publicar la valoración definitiva de los méritos aportados por los aspirantes, por promoción interna, en la fase de 
concurso, como Anexo I de este Acuerdo. 
 
 
Segundo. Publicar la relación de aspirantes, por promoción interna, que superan las fases de oposición y concurso, como 
Anexo II de este Acuerdo. 
 
 
 
 
 
 

En Madrid, a fecha de firma electrónica 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
 

Alberto Carracedo Martínez 
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ANEXO I
Valoraciones definitivas de los méritos aportados por los aspirantes en la fase de concurso

M1 AUTOMOCION
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE MP
1.a) Misma 

especialidad

MP
1.b) Misma 

familia 
profesional

MP
1.c) Distintas 

especialidades

TOTAL MERITOS 
PROFESIONALES 

(max. 30)

MA
2.a) Cursos 
(max. 4,5)

MA
2.c) Titulaciones o 

cualificaciones 
profesionales 

(max. 5,5)

TOTAL MERITOS 
ACADEMICOS 

(max. 10)

TOTAL 
CONCURSO

(max. 40)
3294 COTO GARCIA,JUAN LUIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4585 CREMADES OLMOS,JESUS 0,00 18,20 0,00 18,20 0,30 0,00 0,30 18,50

M1 GESTION FORESTAL Y DEL MEDIO NATURAL
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE MP
1.a) Misma 

especialidad

MP
1.b) Misma 

familia 
profesional

MP
1.c) Distintas 

especialidades

TOTAL MERITOS 
PROFESIONALES 

(max. 30)

MA
2.a) Cursos 
(max. 4,5)

MA
2.c) Titulaciones o 

cualificaciones 
profesionales 

(max. 5,5)

TOTAL MERITOS 
ACADEMICOS 

(max. 10)

TOTAL 
CONCURSO

(max. 40)
1497 PUENTE PEREZ,MARIA DEL CARMEN 0,00 0,00 15,84 15,84 1,60 0,00 1,60 17,44
7335 YERA POSA,MARIA ESTHER 0,00 0,00 30,00 30,00 4,05 0,00 4,05 34,05
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ANEXO I
Valoraciones definitivas de los méritos aportados por los aspirantes en la fase de concurso

M1 INSTALACIONES HIDRAULICAS Y PLANTAS POTABILIZADORAS
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE MP
1.a) Misma 

especialidad

MP
1.b) Misma 

familia 
profesional

MP
1.c) Distintas 

especialidades

TOTAL MERITOS 
PROFESIONALES 

(max. 30)

MA
2.a) Cursos 
(max. 4,5)

MA
2.c) Titulaciones o 

cualificaciones 
profesionales 

(max. 5,5)

TOTAL MERITOS 
ACADEMICOS 

(max. 10)

TOTAL 
CONCURSO

(max. 40)
0363 ALONSO MARTINEZ,TOMAS ADRIAN 0,00 17,42 0,00 17,42 0,80 0,00 0,80 18,22
1556 ARIAS MAGAZ,ENRIQUE 0,00 17,42 0,00 17,42 0,25 0,00 0,25 17,67
2155 BELLVERT SANTOS,ANTONIO 0,00 30,00 0,00 30,00 1,32 0,00 1,32 31,32
6807 CARNICERO GOMEZ,IGNACIO SATURIO 4,32 8,84 0,36 13,52 2,05 0,00 2,05 15,57
4115 DIAZ ESCOBAR,SAMUEL 26,28 17,42 0,00 30,00 2,40 4,50 6,90 36,90
7247 MARTINEZ MARTINEZ,JUAN CARLOS 14,04 0,00 30,00 30,00 2,30 0,00 2,30 32,30
1673 MASCARELL ARTES,ELISEO JUAN 0,00 30,00 0,00 30,00 1,66 3,50 5,16 35,16
0772 MATEOS BARTOLOME,JOSE CARLOS 0,00 30,00 0,00 30,00 0,50 2,50 3,00 33,00
2459 MIÑARRO DE LA BLANCA,DIEGO 0,00 30,00 0,00 30,00 0,90 2,50 3,40 33,40
1983 PASCUAL DELGADO,LUIS MIGUEL 0,00 30,00 0,00 30,00 3,00 0,00 3,00 33,00
0195 PERALO JIMENEZ,DANIEL 0,00 12,74 0,00 12,74 2,00 0,00 2,00 14,74
3922 RAMIREZ ALCANTARA,VICENTE 0,00 17,42 0,00 17,42 0,00 3,50 3,50 20,92
1773 SANCHEZ MARTIN,JUAN CARLOS 0,00 30,00 0,00 30,00 1,80 0,00 1,80 31,80
7623 VILLAFAINA TRINIDAD,MANUEL IGNACIO 0,00 12,48 0,00 12,48 4,50 5,50 10,00 22,48

M1 MANTENIMIENTO GENERAL
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE MP
1.a) Misma 

especialidad

MP
1.b) Misma 

familia 
profesional

MP
1.c) Distintas 

especialidades

TOTAL MERITOS 
PROFESIONALES 

(max. 30)

MA
2.a) Cursos 
(max. 4,5)

MA
2.c) Titulaciones o 

cualificaciones 
profesionales 

(max. 5,5)

TOTAL MERITOS 
ACADEMICOS 

(max. 10)

TOTAL 
CONCURSO

(max. 40)
7445 RELLAN MALLO,MIGUEL 0,00 18,20 0,00 18,20 3,54 3,50 7,04 25,24
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ANEXO I
Valoraciones definitivas de los méritos aportados por los aspirantes en la fase de concurso

M1 SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATIZADOS
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE MP
1.a) Misma 

especialidad

MP
1.b) Misma 

familia 
profesional

MP
1.c) Distintas 

especialidades

TOTAL MERITOS 
PROFESIONALES 

(max. 30)

MA
2.a) Cursos 
(max. 4,5)

MA
2.c) Titulaciones o 

cualificaciones 
profesionales 

(max. 5,5)

TOTAL MERITOS 
ACADEMICOS 

(max. 10)

TOTAL 
CONCURSO

(max. 40)
1770 AYALA DELGADO,LUIS MIGUEL 0,00 0,00 30,00 30,00 4,50 0,00 4,50 34,50

E2 CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE MP
1.a) Misma 

especialidad

MP
1.b) Misma 

familia 
profesional

MP
1.c) Distintas 

especialidades

TOTAL MERITOS 
PROFESIONALES 

(max. 30)

MA
2.a) Cursos 
(max. 4,5)

MA
2.c) Titulaciones o 

cualificaciones 
profesionales 

(max. 5,5)

TOTAL MERITOS 
ACADEMICOS 

(max. 10)

TOTAL 
CONCURSO

(max. 40)
5249 ARROYO DE LAS HERAS,CARLOS 0,00 0,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00
0451 MARTIN ENCINAS,JUAN JOSE 0,00 0,00 30,00 30,00 0,24 0,00 0,24 30,24
3328 VIDAL CASTRO,ALBERTO 0,00 0,00 30,00 30,00 0,40 0,00 0,40 30,40

E2 INSTALACIONES HIDRAULICAS Y PLANTAS POTABILIZADORAS
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE MP
1.a) Misma 

especialidad

MP
1.b) Misma 

familia 
profesional

MP
1.c) Distintas 

especialidades

TOTAL MERITOS 
PROFESIONALES 

(max. 30)

MA
2.a) Cursos 
(max. 4,5)

MA
2.c) Titulaciones o 

cualificaciones 
profesionales 

(max. 5,5)

TOTAL MERITOS 
ACADEMICOS 

(max. 10)

TOTAL 
CONCURSO

(max. 40)
7627 COTO PERON,BLAS 0,00 30,00 0,00 30,00 2,70 4,50 7,20 37,20
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ANEXO II
Relación de aspirantes que superan las fases de oposición y concurso

M1 AUTOMOCION
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE DE 
OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

4585 CREMADES OLMOS,JESUS 50,84 18,50 69,34
3294 COTO GARCIA,JUAN LUIS 35,60 0,00 35,60

M1 GESTION FORESTAL Y DEL MEDIO NATURAL
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE DE 
OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

7335 YERA POSA,MARIA ESTHER 39,64 34,05 73,69
1497 PUENTE PEREZ,MARIA DEL CARMEN 37,15 17,44 54,59

M1 INSTALACIONES HIDRAULICAS Y PLANTAS POTABILIZADORAS
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE DE 
OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

4115 DIAZ ESCOBAR,SAMUEL 47,14 36,90 84,04
7247 MARTINEZ MARTINEZ,JUAN CARLOS 44,89 32,30 77,19
1773 SANCHEZ MARTIN,JUAN CARLOS 43,81 31,80 75,61
2155 BELLVERT SANTOS,ANTONIO 43,46 31,32 74,78
7623 VILLAFAINA TRINIDAD,MANUEL IGNACIO 52,02 22,48 74,50
1673 MASCARELL ARTES,ELISEO JUAN 39,17 35,16 74,33
1983 PASCUAL DELGADO,LUIS MIGUEL 39,40 33,00 72,40
0363 ALONSO MARTINEZ,TOMAS ADRIAN 50,96 18,22 69,18
0772 MATEOS BARTOLOME,JOSE CARLOS 35,83 33,00 68,83
2459 MIÑARRO DE LA BLANCA,DIEGO 34,06 33,40 67,46
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ANEXO II
Relación de aspirantes que superan las fases de oposición y concurso

DNI APELLIDOS,NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE DE 
OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

6807 CARNICERO GOMEZ,IGNACIO SATURIO 47,63 15,57 63,20
3922 RAMIREZ ALCANTARA,VICENTE 41,91 20,92 62,83
0195 PERALO JIMENEZ,DANIEL 44,17 14,74 58,91
1556 ARIAS MAGAZ,ENRIQUE 40,24 17,67 57,91

M1 MANTENIMIENTO GENERAL
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE DE 
OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

7445 RELLAN MALLO,MIGUEL 47,27 25,24 72,51

M1 SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATIZADOS
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE DE 
OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

1770 AYALA DELGADO,LUIS MIGUEL 40,84 34,50 75,34

E2 CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE DE 
OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

0451 MARTIN ENCINAS,JUAN JOSE 51,43 30,24 81,67
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ANEXO II
Relación de aspirantes que superan las fases de oposición y concurso

DNI APELLIDOS,NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE DE 
OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

5249 ARROYO DE LAS HERAS,CARLOS 47,86 30,00 77,86
3328 VIDAL CASTRO,ALBERTO 41,19 30,40 71,59

E2 INSTALACIONES HIDRAULICAS Y PLANTAS POTABILIZADORAS
PROMOCIÓN INTERNA
CUPO GENERAL

DNI APELLIDOS,NOMBRE
PUNTUACIÓN 

FASE DE 
OPOSICIÓN

PUNTUACIÓN 
FASE DE 

CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

7627 COTO PERON,BLAS 44,29 37,20 81,49
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